więzienie Kodenmachō), szczególnie pod względem sanitar-
nym, braku należytej opieki medycznej i przeludnienia.

52 N. Williams, The right to life in Japan, Routledge, Oxfordshire 1997, s. 8.
53 Ibidem, s. 9–12.
54 Penal Code (Act No. 45 of 1907).
55 Civil Code (民法) (Act No. 89 of 27 April 1896, 明治二十九年四月二十七日法律第八
十九号), https://www.moj.go.jp/content/000056024.pdf (dostęp: 3.03.2024).